
 
 

 

 

EXMO (A). SR (A). DR (A). JUIZ (A) DE DIREITO 2ª VARA CÍVEL DA 

JUSTIÇA ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO, COMARCA DE MACAÉ. 

AUTOS: 0010297-16.2019.8.19.0028 – RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

REQUERENTE:  ALPHATEC INOVAÇÃO EM INFRAESTRUTURA  

OBJETO: Apresentar o Relatório Mensal de Atividades do 

Devedor, e ao final fazer outras considerações. 

ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 

 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA., empresa especializada em 

Administração Judicial, devidamente inscrita no CNPJ.: 07.957.255/0001-96, neste 

ato representada pelo Administradora Judicial e representante legal FABIO ROCHA 

NIMER, brasileiro, casado, Economista – CORECON/MS – 1033, vem perante esse 

juízo, com reverência e acatamento, apresentar seu Relatório de Fiscalização das 

Atividades Mensais da Devedora.  

Por fim em atendimento ao que estabelece o Art. 465, § 2º, inciso III, 

do N.C.P.C., indicamos o endereço eletrônico aj@realbrasil.com.br, para onde poderão 

ser dirigidas as INTIMAÇÕES e informações atinentes à Recuperação Judicial. 

Agradecemos a confiança dedicada para o mister, despedindo com 

votos de respeito, agradecimento e admiração. 

Cordialmente, 

Rio de Janeiro (RJ), 18 de dezembro de 2019. 

 

 

 

  
PROTOCOLO: 01.0028.5557.060819-JERJ 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA

Administradora Judicial 

Fabio Rocha Nimer

CORECON/MS 1.033 – 20ª Região

mailto:aj@realbrasil.com.br


 

1 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

RELATÓRIO DE ATIVIDADES MENSAIS DO DEVEDOR 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

PROC.: 0010297-16.2019.8.19.0028 – TJRJ 



 

2 

 

 

 

 

Excelentíssimo Senhor Doutor Josué de Matos Ferreira, 

 

Visando o cumprimento do Art. 22 da LREF, principalmente no que 

concerne ao inciso II, alínea c, o qual estabelece que é preciso “apresentar ao juiz, para 

juntada aos autos, relatório mensal das atividades do devedor”, a Real Brasil 

Consultoria, na pessoa do seu Diretor Executivo Fábio Rocha Nimer, doravante nomeado 

Administrador Judicial no processo de Recuperação Judicial das empresas ALPHATEC 

S.A sob n. 0010297-16.2019.8.19.0028, vem por meio do presente apresentar seu 

Relatório Mensal de Atividades do Devedor Circunstanciado. 

As informações aqui apresentadas baseiam-se sobretudo em 

documentos Contábeis, Gerenciais e Financeiros fornecidos pelas Recuperandas, dados 

colhidos do processo de Recuperação e demais incidentes correlatos, e ainda, dos 

elementos técnicos apresentados pela Devedora.  

A Recuperanda apresentou dados contábeis referentes aos anos de 2016 

a 2018, os quais serão apresentados ao longo do presente relatório. Além disso serão 

calculados índices de endividamento e liquidez, os quais serão devidamente analisados. 

Entretanto, faz-se necessário esclarecer que os documentos não foram submetidos à 

revisão de auditoria independente, seja pelos auditores eventualmente contratados pela 

Companhia, seja por esta Administradora Judicial. 

 

Avenida Rio Branco, 26 -Sl. Centro 

CEP: 20090-001 – RIO DE JANEIRO (RJ) 

Tel.: +55(21) 3090-2024 

 E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fábio Rocha Nimer 
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
ALPHATEC S.A, 
Avenida Araxá, n° 
161, CEP.: 27966-530  
Bairro: Lagomar, Macaé/RJ 
 
Link para Documentos do Processo 

http://realbrasil.com.br/rj/alphatec/  

 

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro 

Comarca de Macaé 

2ª Vara Cível de Macaé 
 

18 de dezembro de 2019 

http://realbrasil.com.br/rj/alphatec/


 

3 

 

 

 

 

Sumário 
 

1. Considerações Iniciais ....................................................... 4 

2. Do Andamento do Processo ............................................... 4 

3. Dos Indicadores Financeiros das Recuperandas ............. 6 

4. Dos Níveis de Emprego Da Recuperanda ........................ 6 

5. Da Transparência aos Credores do Processo de 

Recuperação ............................................................................. 7 

6. Encerramento .................................................................... 7 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Avenida Rio Branco, 26 -Sl. Centro 

CEP: 20090-001 – RIO DE JANEIRO (RJ) 

Tel.: +55(21) 3090-2024 

 E-mail: aj@realbrasil.com.br 

 

Administrador Judicial: Fábio Rocha Nimer 
Economista – CORECON – 1033-MS 
 
ALPHATEC S.A, 
Avenida Araxá, n° 
161, CEP.: 27966-530  
Bairro: Lagomar, Macaé/RJ 
 
Link para Documentos do Processo 

http://realbrasil.com.br/rj/alphatec/  

 

http://realbrasil.com.br/rj/alphatec/


 

4 

 

1. CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

Cumprindo fielmente o mister confiado, da função de 

fiscalizadores das despesas ordinárias e demais atos promovidos 

pelas Recuperandas e respectiva transparência na prestação e 

registro de informações analisadas, esta Administradora Judicial, 

discorrendo de forma detalhada das INFORMAÇÕES e DOCUMENTOS, 

informa a apuração pormenorizada da atual situação econômico e 

administrativa da Empresa em Recuperação Judicial, na forma do 

presente Relatório 

2. DO ANDAMENTO DO PROCESSO 

Considerando que o objeto deste relatório é oferecer ao 

Juízo análises e considerações relativas as questões contábeis e 

financeiras das Recuperandas, bem como expor as diversas 

manifestações dos credores e das Recuperandas, neste tópico 

apresentam-se breves considerações sobre o andamento do processo 

e outras ocorrências que tem interferido no desempenho das 

atividades destas. 

2.1. DA JUNTADA DE DECISÃO “CONFLITO DE COMPETÊNCIA” 

Foi juntada às fls. 1.240/1.241 decisão referente a 

Conflito de Competência Nº 168.791 - RJ (2019/0305610-0).  

O conflito de competência foi ingressado com a 

finalidade de arguir quanto a universalidade do juízo 

recuperacional para decidir sobre execução, contrição ou 

expropriação do patrimônio da Recuperanda, no que tange a Ação 

trabalhista de nº 0100097-07.2019.5.01.0481. 

Diante da controvérsia apresentada o STJ decidiu pela 

universalidade do juízo universal, informando que JUÍZO DA 1ª 

VARA DO TRABALHO DE MACAÉ - RJ não detém competência 

para dar continuidade a atos que impliquem restrição ao patrimônio 

da empresa suscitante. 

2.2. DA MANIFESTAÇÃO DA EMPRESA RENAVI 

A empresa Renavi Engenharia LTDA veio aos autos na 

fl.1.265 requerer que, uma vez que a empresa Recuperanda deixou 

de manifestar-se nos autos, que seja determinada a devolução 

imediata dos equipamentos em poder da Recuperanda. 

2.3. DA MANIFESTAÇÃO DO AJ 

Em atenção a intimação recebida às fls.913/914, 

manifestamo-nos nos autos às fls.1.267/1.269 informando 

inicialmente que diligenciamos junto a empresa Recuperanda 

através de e-mail, solicitando informações quanto aos bens que não 

foram devolvidos. Em atenção ao pedido de informações os 

procuradores responsáveis esclareceram que já foram realizadas 



 

5 

 

diligências internas e que não foi possível localizar os bens a serem 

objeto de devolução uma vez que o processo de desmobilização de 

materiais junto às plataformas da PETROBRÁS não foi encerrado. 

Aduziu ainda, que com o intuito de sanar o problema a 

Recuperanda vem buscando judicialmente uma liminar para ter 

acesso ao sistema de controle dos materiais ainda embarcados, uma 

vez que o contrato junto a Petrobrás se deu por encerrado e não 

estão conseguindo acesso ao referido sistema. 

Por fim, proferimos parecer de que, haja vista os 

esclarecimentos prestados pela Recuperanda, caso não sejam 

encontrados os bens, a requerente deverá propor a ação pertinente 

de busca a apreensão para reaver o bem objeto da lide e, após 

decisão do juízo do feito, será necessário a habilitação do valor no 

processo de Recuperação Judicial, para que seja arrolado na lista de 

credores em sua respectiva classe, nos termos do que preceitua a lei 

11.101/2005. 

2.4. DA MANIFESTAÇÃO DA HYDRATIGHT EQUIPAMENTOS 

A empresa HYDRATIGHT EQUIPAMENTOS, 

SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA juntou aos autos às 

fls.1.274/1.286 petição requerendo a habilitação de representação 

nos autos da Recuperação Judicial. 

2.5. DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL  E CARTAS AOS CREDORES 

Na data de 13/12/2019 na(s) folha(s) 75 da edição: Ano 

12 - n° 71 do DJE foi publicado edital contendo a lista de credores 

da empresa Recuperanda, o qual abriu prazo para as apresentações 

habilitações e divergências ao valor dos créditos informados pela 

Recuperanda, que fomentarão a elaboração do Quadro Geral de 

Credores do AJ. 

Neste sentido, os credores devem atentar-se para o prazo 

delimitado no art. 7º, §1º da Lei 11.101/2005, que determina que as 

habilitações e divergências de crédito devem ser apresentadas num 

prazo de 15 (quinze) dias, o qual se encerrará em 04 de fevereiro de 

2020. 

Ainda é imperioso informar que, em atendimento ao 

disposto no Art. 22 , Inciso I, Alínea ‘a” “enviar correspondência aos 

credores constantes na relação de que trata o inciso III do caput do 

art. 51, o inciso III do caput do art. 99 ou o inciso II do caput do art. 

105 desta Lei, comunicando a data do pedido de recuperação judicial 

ou da decretação da falência, a natureza, o valor e a classificação 

dada ao crédito;” foram encaminhadas na presente data 1.928 (um 

mil e novecentos e vinte e oito reais) cartas aos credores da empresa, 

com base nos dados por ela fornecidos em sua lista de credores. 



 

6 

 

Ainda é importante salientar que os custos de envio são 

atribuídos a empresa Recuperanda. 

3. DOS INDICADORES FINANCEIROS DAS RECUPERANDAS 

Uma vez que as questões relacionadas ao andamento do 

processo de Recuperação Judicial, procedimentos e necessidades de 

adequações documentais foram observadas, passou-se à análise dos 

demonstrativos contábeis da empresa Alphatec. 

Nesse sentido, as informações prestadas em relatório 

anterior tiveram por base dados e elementos técnicos apresentados 

pelas Recuperandas, especificamente em documentos Contábeis, os 

quais foram apresentados nos autos, e contemplaram o período de 

2016 a 2018. 

No entanto, verificamos que não havia sido juntado 

qualquer balancete referente ao ano de 2019, razão pela qual 

requeremos o fornecimento destes dados diretamente a empresa em 

Recuperação Judicial. 

A empresa prontamente apresentou-nos os dados 

contábeis referentes ao primeiro semestre do ano de 2019, os quais 

seguem anexos ao presente relatório com a finalidade de 

complementar a documentação apresentada pela Recuperanda 

quando do pedido de Recuperação Judicial. 

4. DOS NÍVEIS DE EMPREGO DA RECUPERANDA 

O processamento da Recuperação Judicial, tem como 

alvo a superação da crise empresarial, permitindo a continuidade 

da atividade econômica da fonte produtora, do emprego dos 

trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, assim, a 

preservação da empresa, sua função social e o estímulo à atividade 

econômica, tendo por finalidade evitar a falência, conforme art. 47 

da Lei n° 11.101/2005, diante disso, observamos que a empresa em 

março de 2019 . 

Quadro 1 – Evolução do nível de emprego  

 

Para o acompanhamento de tais dados o AJ solicita 

mensalmente o CAGED (Cadastro Geral de Empregados e 

Desempregados), que é um documento que descrimina os 

funcionários admitidos, demitidos, bem como os que se mantem em 

atividade durante o período. 

EVENTOS ago/19 set/19 out/9 nov/19

Admissões 0 0 0 5

Desligamentos 3 6 5 21

TOTAL 52 50 44 42

RELAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS - CAGED/BASE



 

7 

 

O resumo dos relatórios da empresa demonstra, que 

houve redução no quadro de funcionários, chegando ao total de 42 

(quarenta e dois) funcionários em novembro de 2019. 

5. DA TRANSPARÊNCIA AOS CREDORES DO PROCESSO DE 

RECUPERAÇÃO  

Focados nas boas práticas em ambiente de recuperação 

judicial, e principalmente na preocupação com a transparência 

deste Administrador Judicial, com os atos e andamentos do processo 

de recuperação judicial, a Real Brasil Consultoria desenvolveu o 

“Espaço do Credor”.  

 

Trata-se de um Canal Virtual, reservado aos credores e 

interessados no processo das empreses em Recuperação Judicial e 

Falências, pelas quais funcionamos na qualidade de AJ. Neste 

ambiente são veiculadas informações e orientações do 

Administrador Judicial para os credores, assim como os documentos 

e principais peças processuais referentes à Recuperação Judicial.  

Entendemos que a disponibilização prévia e adequada 

de informações aos credores traz dinamismo e pressupõe respostas 

céleres as demandas dos interessados. 

Portanto, esclarecemos que os documentos que 

pautaram a elaboração do presente relatório estão disponíveis para 

consulta em nosso escritório, sendo que o acesso poderá ser feito 

mediante solicitação formal dos credores.  

Por fim, considerando a quantidade de documentação 

recebida, não serão apresentados na forma de anexo, mas todos 

estão disponíveis junto a esse AJ, os quais quando solicitados serão 

entregues a credores ou interessados.  

6. ENCERRAMENTO 

Salientamos que além de todos os procedimentos e 

análise supra relatados, temos prestado pronto atendimento 

às Recuperandas e a todos os credores, seja por telefone, e-



 

8 

 

mail ou reunião presencial, sendo adotadas todas as 

providências pelo AJ.  

Por fim, com toda vênia e acatamento, agradecemos a 

confiança dedicada, colocando-nos ao seu inteiro dispor para suprir 

eventuais dúvidas do presente Relatório. 

Atenciosamente, 

Rio de Janeiro/RJ, 18 de dezembro de 2019. 

REAL BRASIL CONSULTORIA LTDA

Administradora Judicial 

Fabio Rocha Nimer

CORECON/MS 1.033 – 20ª Região



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AN E X O  I  
 

BALANCETE E DRE 

JANEIRO A JUNHO/2019 

 
 

PROTOCOLO: 01.0028.5557.060819-JERJ 













 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AN E X O  II  
 

RELATÓRIO DE GESTÃO 

 

 
 

PROTOCOLO: 01.0028.5557.060819-JERJ 



 

Avenida Araxá, 156, Lagomar, Macaé-RJ. | CEP: 27966-530 - www.alphatec.ind.br  |  alphatec@alphatec.ind.br 

 

F-0544/ R.8/ PF-ALP-01-19 

 

 

ALPHATEC S/A 

RELATÓRIO GERENCIAL 

COMPETÊNCIA NOV/19 

 

 

 

 

 

Este relatório foi elaborado pela Diretoria de Finanças 

Corporativas da Alphatec S/A e tem por objetivo exclusivo 

atender obrigação legal no processo de Recuperação Judicial 

junto à Empresa Real Brasil Consultoria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dezembro/2019 

mailto:alphatec@alphatec.ind.br


 

Avenida Araxá, 156, Lagomar, Macaé-RJ. | CEP: 27966-530 - www.alphatec.ind.br  |  alphatec@alphatec.ind.br 

 

F-0544/ R.8/ PF-ALP-01-19 

 
 

 

 

 

Sumário 
 

Introdução ................................................................................................................ 3 

1. Estratégias e Ações ........................................................................................... 3 

2. Backlog Alphatec ............................................................................................... 5 

3. Oportunidade ..................................................................................................... 6 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alphatec@alphatec.ind.br


 

Avenida Araxá, 156, Lagomar, Macaé-RJ. | CEP: 27966-530 - www.alphatec.ind.br  |  alphatec@alphatec.ind.br 

 

F-0544/ R.8/ PF-ALP-01-19 

INTRODUÇÃO 

 

 

A Alphatec S/A em seu processo de Recuperação Judicial, iniciado em agosto de 2019 

apresenta, por meio deste relatório, suas mais recentes estratégias e ações práticas adotadas com 

vistas a superar as dificuldades que nos levaram a situação atual.  

Tais estratégias e ações reforçam as possibilidades existentes ou vislumbradas, mesmo no 

cenário econômico do país, para seguimos firmes e confiantes trabalhando para vencer a crise 

econômico-financeira.  

Neste relatório estão contempladas as ações estratégias e ações, o quadro da informando a 

carteira atual de serviços e incluímos também as oportunidades comerciais em andamento. 

 

 

1. Estratégias e Ações 
 

Para apresentação das estratégias e ações adotadas optamos por dividi-las e quatro estágios, 

que aqui compreendemos como as Quatro Dimensões da Riqueza. Entendemos que a geração de 

Riqueza acontece quando se responsabiliza e se é capaz de compartilhar com Cliente, por seus 

funcionários e todo o holograma, com reponsabilidade econômica gerando lucro financeiro, sem abrir 

mão de Valores e do propósito central que norteia toda a Empresa. 

  

Veja no quadro a seguir: 

Dimensão Objetivo Ação Resultado alcançado/ 

esperado 

 

Filosófica 

 

Propósito: 

Transformar 

serviços em 

relacionamentos 

de respeito e 

cuidado. 

 

Alinhamento 

Propósito 

 
a) Reunião semestral de 

Alinhamento Estratégico 
da Empresa com todo o 
grupo de lideranças 

b) Revisão de Propósito da 
Empresa e alinhamento do 
cliente/ FOCO 

c) Realizadas reuniões de 
Mapa estratégico com 
definição de Metas e 
prazos por setor (UGER) e 
por Unidade de Negócio 
(UNEP) 
 

 
a) Imprescindível para 

orientação de toda equipe 
e definição das estratégias 
comerciais 

b) A redefinição de propósito 
de foco(cliente) nos auxilia 
na tomada de decisões 
estratégicas e não nos 
desvencilharmos dos 
Valores da Empresa. 

c) Realizado o ME que traça 
juntamente com todos os 
Talentos (funcionários) por 
unidades de trabalho, as 
ações nos próximos seis 
meses que serão 
mediadas e avaliadas. 

mailto:alphatec@alphatec.ind.br


 

Avenida Araxá, 156, Lagomar, Macaé-RJ. | CEP: 27966-530 - www.alphatec.ind.br  |  alphatec@alphatec.ind.br 

 

F-0544/ R.8/ PF-ALP-01-19 

Dimensão Objetivo Ação Resultado alcançado/ 

esperado 

 

Causal  

 

Foco: Líderes 

de projetos de 

construção & 

montagem 

industrial, 

íntegros e 

assertivos, que 

buscam eficácia 

em suas 

demandas. 

 

Alinhamento 

com Cliente - 

FOCO 

 
a) Operação Curiosidade e 

Estratégias de ampliação 
da Carteira de serviços 
BWO 

b) Redefinição no 
organograma par atuação 
da Área Comercial. Equipe 
fulltime na captação e 
realização de propostas 
dentro do nosso melhor 
portfólio 
 

 

 
a) Efetivamos um Contrato 

de Prestação de Serviços 
de longo prazo com 
Cliente BWO Off Shore e 
já conseguimos ampliação 
do escopo. 

b) Atualmente estamos com 
mais de 1bi em 
orçamentação 

 

Potencial 

 

Talentos – 

Funcionários 

 
a) Corpo e memória técnica 

preservados 

 
Com a necessidade de 
redução do efetivo 
estamos readequando 
funções, otimizando 
operações, mas mantendo 
o conhecimento técnico de 
26 anos. 
 

 

Econômica 

 

Recursos / 

Financeiro 

 

ADEQUAÇÕES 

FINANEIRAS  

a) Revisão geral de custos 
b) Redução do Efetivo 
c) Manutenção do efetivo 

Indireto ‘carregado’ devido 
a necessidade de 
finalização dos contratos 
Petrobras 

d) Reorganização do trabalho 
e) Aproveitamento de 

materiais, reduzindo 
compras 

f) Venda de ativos (sobras 
de contratos anteriores) 
para cobrir NCG 

g) Vendas de consumíveis 
(sobras de outros 
contratos) para cobrir NCG  

 

Continuamos com fluxo de 

caixa amplamente 

comprometido, devido à 

condição eminente de geração 

de caixa ser insuficiente para 

cobrir a operação e 

manutenção da empresa. 

 

Esperamos que, com rigor no 

controle das contas, e busca 

incansável das oportunidades 

negócios o quadro em breve 

ser reverta. 

mailto:alphatec@alphatec.ind.br


 

Avenida Araxá, 156, Lagomar, Macaé-RJ. | CEP: 27966-530 - www.alphatec.ind.br  |  alphatec@alphatec.ind.br 

 

F-0544/ R.8/ PF-ALP-01-19 

h) Reforço e manutenção do 
Jurídico para prevenção e 
busca de oportunidades 
em litígios por Ativos 
financeiros 

i) Preocupação do alto custo 
com RJ, necessidade de 
apoio jurídico e 
cumprimento de 
obrigações legais. 

j) Atuação jurídica para 
recebimento dos recursos 
retidos dos contratos PB 
para garantir necessidades 
imediatas. 
 

Quadro 1 – Estratégias e Ações 

 

 

2. Backlog Alphatec 
 

 

A carteira de serviços da Alphatec possui atualmente contrato de longo prazo e demais clientes 

com trabalhos esporádicos. Mas podemos considerar como saldo da carteira de serviços, os dois 

contratos PETROBRAS, que se encontram em fase de encerramento e, portanto, restando ainda um 

volume de pessoas e custos alocados para esta gestão, bem como receitas em levantamento ou já em 

pendência de recebimento. 

 

O quadro a seguir apresenta o resumo da carteira atual de serviços. 

 

mailto:alphatec@alphatec.ind.br


 

Avenida Araxá, 156, Lagomar, Macaé-RJ. | CEP: 27966-530 - www.alphatec.ind.br  |  alphatec@alphatec.ind.br 

 

F-0544/ R.8/ PF-ALP-01-19 

 

 

Quadro 2 – Back Log 

 

3. Oportunidade 
 

 

A unidade de orçamentação atua na busca de oportunidades de negócios, participando de 

licitações, concorrências, buscando ampliar a carteira existente e ainda na obtenção de parcerias 

estratégicas que nos auxiliarão na execução de contratos de grande porte. 

 

Veja quadro a seguir o volume em captação e ou negociação: 

Ref. nov/19

BACKLOG- ALPHATEC S/A

Carteira Atual

CLIENTE

CLIENTE 

DESDE SERVIÇO STATUS MÉDIA FAT/MÊS TIPO DE TRABALHO

BW OFSHORE dez/08
REPARO PLATFORMA  - PARADA 

DE PRODUÇÃO EM ANDAMENTO  R$         400.000,00 

→ Contrato FA-BRZ-ALP-028D e 

seus Aditivos

→ Início jun/19

→ Prazo: 2 anos (renovável)

AF GLOBALCORP LTDA. jan/13
ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS SUBSEA EM ANDAMENTO  R$           20.000,00 

→ Pedidos por Ordem de Compra

→ Início: Jan/19

→ Prazo: Indeterminado

HIGHBRÁS SER. DE 

PETRÓLEO E 

TREINAMENTOS LTDA dez/15

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ON  E 

OFF SHORE - (C&M, 

ELETROMAGNÉTICA, INSPEÇÃO, 

ETC.) EM ANDAMENTO  R$             5.000,00 

→ Pedidos por Ordem de Compra

→ Início: Jan/19

→ Prazo: Indeterminado

425.000,00R$          

BACKLOG - ALPHATEC S/A

Saldo Carteira com pendência de Bloqueio Judicial

CLIENTE

CLIENTE 

DESDE SERVIÇO STATUS MÉDIA FAT/MÊS TIPO DE TRABALHO

PETROLEO BRASILEIRO set/15

SERVIÇO DE PINTURA INDUSTRIAL 

OFFSHORE - PLATAFORMA 

SANTOS E MERLUZA / SP

EM FASE DE 

ENCERRAMENTO / 

DESMOBILIZAÇÃO  R$      1.500.000,00 CONTRATO

PETRÓLEO BRASILEIRO abr/16

CONSTRUÇÃO/MONTAGEM/ 

MANUTENÇÃO PLATAFORMA - 

UOBC  - LOTE I

EM FASE DE 

ENCERRAMENTO / 

DESMOBILIZAÇÃO  R$    20.000.000,00 CONTRATO

21.500.000,00R$     

mailto:alphatec@alphatec.ind.br


 

Avenida Araxá, 156, Lagomar, Macaé-RJ. | CEP: 27966-530 - www.alphatec.ind.br  |  alphatec@alphatec.ind.br 

 

F-0544/ R.8/ PF-ALP-01-19 

 

Quadro 3 – Oportunidades 

mailto:alphatec@alphatec.ind.br

